hayatını Kur’an ilimlerine adamış, ömrü boyunca Kur’an’a hizmet etmeyi temel bir gaye

edinmiştir. İlmî faaliyetleri kapsamında hem talim hem de tedrisle meşgul olmuş bu süreçte ilim

dünyasına kalıcı katkılar sunan değerli eserler telif etmiştir. Kâdî, (15 Muharrem 1403/1982)

tarihinde Kahire’de vefat etmiş ve burada defnedilmiştir.7

1.1.1. Ailesi

Müellif, üniversite öğrenimi sırasında ilk evliliğini gerçekleştirmiş ancak öğrencilik

yıllarında yapılan bu evlilik uzun süreli olmamış ve eşinden ayrılmıştır. Bu evlilikten bir kız

çocuğu dünyaya gelmiştir.

Hüseyin mescidinde ders okutan Hasan Subhî’de

okumuştur.10

Müellif, ilkokul ve lise öğrenimini İskenderiye’de bulunan Ezher Akademisi’nde

tamamlamıştır. Lise eğitimini müteakip Kahire’ye giderek günümüzde el-Ezher Üniversitesi

olarak bilinen yükseköğretim kurumuna kaydolmuştur. (1350/1932) yılında lisans diplomasını

almaya hak kazanarak üniversiteden mezun olan Kâdî, ardından hadis ve tefsir alanlarında

ihtisas eğitimine başlamıştır. Bu eğitimi de başarıyla tamamlayan Kâdî, (1354/1935) yılında

günümüzde doktora derecesine tekabül eden akademik unvanı elde etmiştir.11 Kâdî, öğrencilik

yılları boyunca ilim halkalarıyla yakın temas hâlinde bulunmuştur. Bu süreçte çeşitli ilim

dallarında eğitim almış; özellikle kıraat alanında dönemin önde gelen âlimlerinden istifade

etmiştir.

Müellif, ele aldığı konuların daha iyi anlaşılabilmesi maksadıyla açıklamalarını örneklerle

desteklemiştir. Kitabın son bölümünde ise kıraat imamları Kâlûn ve Verş’in kısa künyelerine

26 Bunu daha anlaşılır şekilde detaylandırarak şu örnekle ifade edebiliriz: Rumuz olarak kullanılan “ ifadesinde ”ابََجْ

elif (ا) İmam Nâfi’yi (ö. 169/785), bu imamın râvileri olan bâ (ب) Kâlûn’u (ö. 220/835) ve cîm (ج) Verş’i (ö.

197/812) temsil etmektedir. Bk. el-Kâdî, el-Vâfî fî şerhi’ş-şâtıbiyye, 397.
27 el-Kâdî, Şerhü’n-naẓmi’l-câmiʿ, 15-16.
28 el-Kâdî, Şerhü’n-naẓmi’l-câmiʿ, 84-85.
29 Ebü’l-ʿAynayn, eş-Şeyh el-allâme Abdülfettâh, 78.
30 el-Kârî, el-Eʿmâlü’l-kâmile, 3/8-9.
31 Ebü’l-ʿAynayn, eş-Şeyh el-ʿallâme Abdülfettâh, 78.

tarafından bu kitapta zikredilen hadislerin ta‘likleri47 de Seyyid Ahmed Mansûr tarafından

yapılmıştır.48

Kahire’deki Mısır baskısına göre (1970), kırk altı sayfadan oluşan küçük hacimli bir

kitaptır.49 Ayrıca, söz konusu eserin tespit edilen iki farklı baskısı daha bulunmaktadır.

Bunlardan ilki (1423/2002) tarihinde Kahire’de el-Mektebetü’l-ezheriyye li’t-türâs tarafından;

ikincisi ise (2014) yılında Cidde’de Merkezü’d-dirâsât ve’l-ulûmâti’l-kur’âniyye bi ma‘hedi’l-

İmami’ş-Şâtıbiyye tarafından neşredilmiştir.50

2.9. el-Îdâh li Metni’d-Dürre fi’l-Kırââti’l-Selâsi’l-Mütemmime li’l-Kırââti’l- Aşr li’l-İmam

İbnü’l-Cezerî

Bu çalışma İbnü’l-Cezerî’nin, ed-Dürre fi’l-kırââti’s-selâseti’l-mütemmime li’l-aşr

isimli manzum eseri üzerine kaleme alınmış bir şerh niteliğindedir. Eserde, Şâtıbiyye’deki yedi

kıraati ona tamamlayan üç kıraat imamı ele alınmıştır. Bunlar; Ebû Ca‘fer Yezîd b. el-Ka‘ka‘

el-Mahzûmî el-Medenî51 (ö. 130/747-48), Ebû Muhammed Ya‘kûb b. İshâk el-Hadramî52 (ö.

205/821) ve Ebû Muhammed Halef b. Hişâm el-Esedî el-Bağdâdî el-Bezzâr’dır.53 (ö. 229/844)

Cezerî, eserin giriş beyitlerinde bu üç imam ve ravilerin rumuzlarını açıklamıştır. Söz konusu

manzum metin, toplamda iki yüz kırk beyitten teşekkül etmektedir. Müellifin bu şerhi, akıcı

üslubu, ibaresinin açıklığı ve önemli yerlerde de ayrıntı vermesi sebebiyle önemli bir eserdir.